
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Ostrava - 8119.006.01.41395 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Ostrava

Číslo obce PRVKUK 6

Kód obce PRVKUK 8119.006.01.41395

Kód obce 554821

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1961 (8119)
Ostrava

Číslo POU
Název POU

3786
Ostrava

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce RÚIAN

8119.006.01.41395.01 Moravská Ostrava 41395 413950

8119.006.01.41395.02 Slezská Ostrava 41397 413976

8119.006.01.41395.03 Výškovice 41405 414051

8119.006.01.41395.04 Poruba 41408 414085

8119.006.01.41395.05 Nová Bělá 41418 414182

8119.006.01.41395.06 Vítkovice 41413 414131

8119.006.01.41395.07 Stará Bělá 41419 414191

8119.006.01.41395.08 Pustkovec 11530 115304



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce RÚIAN

8119.006.01.41395.09 Mariánské Hory 41410 414107

8119.006.01.41395.10 Petřkovice 12047 120472

8119.006.01.41395.11 Lhotka 08145 81451

8119.006.01.41395.12 Hošťálkovice 41415 414158

8119.006.01.41395.13 Nová Ves 41414 414140

8119.006.01.41395.14 Proskovice 13347 133477

8119.006.01.41395.15 Michálkovice 41417 414174

8119.006.01.41395.16 Radvanice 41416 414166

8119.006.01.41395.17 Krásné Pole 07372 73725

8119.006.01.41395.18 Martinov 11537 115371

8119.006.01.41395.19 Polanka nad Odrou 41420 414204

8119.006.01.41395.20 Hrabová 11453 114537

8119.006.01.41395.21 Svinov 41421 414212

8119.006.01.41395.22 Třebovice 11543 115436

8119.006.01.41395.23 Plesná 41409 414093

8119.006.01.41395.24 Hulváky 41411 414115

8119.006.01.41395.25 Přívoz 41396 413968

8119.006.01.41395.26 Dubina 41403 414034

8119.006.01.41395.26 Hrabůvka 41404 414042

8119.006.01.41395.26 Zábřeh 41406 414069

8119.006.01.41395.26 Bělský Les 41407 414077

8119.006.01.41395.27 Bartovice 11508 115088

8119.006.01.41395.28 Koblov 41400 414000

8119.006.01.41395.28 Hrušov 41399 413992

8119.006.01.41395.28 Heřmanice 11469 114693

8119.006.01.41395.28 Kunčice 41402 414026



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce
PRVKUK

Kód části obce RÚIAN

8119.006.01.41395.28 Antošovice 00039 396

8119.006.01.41395.28 Kunčičky 41401 414018

8119.006.01.41395.28 Muglinov 11494 114944

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Ostrava je metropolí a sídelním městem Moravskoslezského kraje. Počátkem 20. století došlo k velkému
rozmachu průmyslu. Po roce 1989 se struktura i tvář města mění, Ostrava se stává významným centrem
kultury, obchodu a sportu. Těžba uhlí na území města skončila v roce 1994. Ostrava je třetím největším městem
v ČR z pohledu počtu obyvatel (300 798) a druhým největším městem co se týče rozlohy (214 km2). Je
významným dopravním uzlem železničním i silničním s napojením na dálnici a letištěm v Mošnově. Má hustou síť
městské hromadné dopravy autobusové, trolejbusové i tramvajové. V Ostravě má sídlo VŠB – Technická
univerzita a Ostravská univerzita s téměř 20 000 studenty a celá řada středních škol a učilišť. Ostrava má
23 městských obvodů. Obvody města Ostravy jsou: Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava – Jih,
Poruba, Nová Bělá, Vítkovice, Stará Bělá, Pustkovec, Mariánské Hory a Hulváky, Petřkovice, Lhotka,
Hošťálkovice, Nová Ves, Proskovice, Michálkovice, Radvanice a Bartovice, Krásné Pole, Martinov, Polanka nad
Odrou, Hrabová, Svinov, Třebovice a Plesná.

Moravská Ostrava a Přívoz je třetí největší obvod Ostravy, nemá statut města a má dvě části – Moravskou
Ostravu a Přívoz. Rozprostírá se na 1 385 ha. Je zde jednak sídlištní zástavba, ale i zástavba rodinnými domy.
V obou městských částech se nachází plná občanská vybavenost, jsou zde pošty, školy, zdravotnická, sportovní
a kulturní zařízení. Je zde vodovod, kanalizace, která je napojena na ČOV a plynofikace. V Přívoze se nachází
hlavní vlakové nádraží Ostravy. V městském obvodě je tramvajová, autobusová a trolejbusová doprava. Po roce
1989 došlo k nárůstu obchodní sítě a služeb. Restrukturalizací a útlumem naopak prošel těžký průmysl, stejně
jako hornictví a hutnictví.

Katastr Hošťálkovice leží nad soutokem řeky Opavy a řeky Odry, které tvoří přirozenou hranice mezí
Hošťálkovicemi a zbývající části města. Zastavené území městského obvodu není kompozičně propojeno
z centrální části města Ostravy. Obytnou zástavbu tvoří výhradně rodinné domky soustředěné podél místních
komunikací. Ze severu navazuje katastr Hošťálkovic na místní část města Hlučín - Bobrovníky.

Městský obvod Hrabavá leží v jižní části města na pravém břehu řeky Ostravice. Ze severní strany je
urbanizované území Hrabové kompozičně propojeno s Hrabůvkou, která je součásti městského obvodu Ostrava -
Jih. Obytná zástavba tvořená rodinnými i bytovými domy je soustředěna podél komunikace Ostrava - Hrabová –
Paskov.

Území městského obvodu Krásné Pole leží v západní části města a tvoří hranici správního území města Ostravy.
Krásné Pole je venkovské sídlo s převládající obytnou funkcí. Soustředěná zástavba obce, kterou tvoří převážně
rodinné domy, není kompozičně propojena s centrální části města. Katastrální území městského obvodu sousedí
s obcí Vřesina, Dolní Lhota a Velká Polom.

Zájmové území Lhotka leží v severozápadní části města na levém břehu řeky Odry. Zastavené území městského
obvodu není kompozičně propojeno s centrální části města, jedná se tedy o příměstskou část města, tj. vesnický
obvod města. Obytnou zástavbu Lhotky tvoří výhradně rodinné domky soustředěné podél místních komunikací.
Ze severozápadu navazuje katastr Lhotky na správní území Hošťalkovic, z jihovýchodu na území městského
obvodu Petřkovice.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

Území městského obvodu Mariánské Hory leží v centrální části města, na pravém břehu řeky Odry. Z jihu
na zájmové území navazuje městský obvod Ostrava - Jih, z východu Vítkovice, ze severu Moravská Ostravu
a Přívoz. Na území obvodu se nachází rozsáhlý areál BorsodChem MCHZ, s.r.o. Zástavba je tvořena rodinnými i
bytovými domy.

Martinov leží v severozápadní části města Ostravy. Severní hranici katastrálního území tvoří hranice správního
území města Ostravy. Z jihu navazuje Martinov na Třebovice, ze západu na Plesnou a Pustkovec. Východní
hranici Martinova tvoří řeka Opava. Na území obvodu se nachází rozsáhlý areál potravinářských závodů.

Michálkovice tvoří východní hranice správního území města Ostravy. Na katastr Michálkovic navazují správní
území měst Rychvald a Petřvald. Hlavním recipientem je Michálkovický potok, který na území města Rychvald
ústí do Vrbické Stružky. Svou rozlohou patří Michálkovice k menším obvodům města Ostrava. Zástavbu tvoří
především rodinné domy, v menší míře domy bytové.

Území městského obvodu Nová Bělá leží v jižní části města. Nová Bělá je venkovské sídlo s převládající obytnou
funkcí. Katastrální území Nové Bělé tvoří jižní hranice města a sousedí s obvodem Stará Bělá, Dubina a Hrabová.
Obec nemá výrazný centrum. Obytná zástavba, kterou tvoří převážně rodinné domky je soustředěná podél
místních komunikací.

Nová Ves je nejmenší obvod města zastavěný především rodinnými domy. Urbanizované území leží v centrální
části města na pravém břehu řeky Odry, která tvoří západní hranice zájmového území. Ze severovýchodu
navazuje katastr Nové Vsi na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, z jihovýchodu na městský
obvod Ostrava - Jih. Celé území bylo značně postiženo při povodni v roku 1997. Větší část městského obvodu se
nachází v ochranném pásmu vodního zdroje Nová Ves-Dubí.

Ostrava – Jih je největším městským obvodem Ostravy co se týče počtu obyvatel. To je dáno velkou sídlištní
zástavbou městských částí Výškovice, Zábřeh, Bělský les a Hrabůvka. Obvod se rozprostírá na 1 695 ha.
V městském obvodě je plná občanská vybavenost, jsou zde školy, pošty, zdravotnická zařízení a obchody.
Doprava je zde autobusová, tramvajová. Rozvoj podnikatelské sféry je zde směrován do oblasti služeb, průmysl
v této části Ostravy není nijak významný. 

Území městského obvodu Petřkovice leží v severní části města na levém břehu řeky Odry. Zastavené území
městského obvodu není kompozičně propojeno z centrální části města, tj. jedná se o příměstskou část - vesnický
obvod města. Obytnou zástavbu Petřkovic tvoří především rodinné domky soustředěné podél místních
komunikací. Dopravní kostru tvoří státní silnice Ostrava - Petřkovice - Ludgeřovice - Hlučín. Ze severu na
urbanizované území Petřkovic navazuje zástavba obce Ludgeřovice.

Plesná leží v severozápadní části města a tvoří hranici správního území města Ostravy. Plesná je venkovské
sídlo s převládající obytnou funkcí. Obytná zástavba leží ve velmi členitém terénu a je soustředěna podél
místních komunikací. Soustředěná zástavba obce, kterou tvoří převážně rodinné domy, není kompozičně
propojena s centrální části města.

Hranice obvodu Polanka nad Odrou tvoří jihozápadní hranici správního území města Ostravy. Zástavba Polanky
nad Odrou je kompozičně propojena se zástavbou města Klimkovice.

Převážnou část bytového fondu tvoří nízkopodlažní rodinné domy. Hlavním recipientem je říčka Polančice, která
na území Polanky ústí do řeky Odry.

Poruba leží v západní části města Ostravy. 

Proskovice leží v jižní části města a tvoří jižní hranici správního území města Ostravy. Zastavěné území
městského obvodu není kompozičně propojeno s centrální částí města, tj. jedná se o příměstskou část - vesnický
obvod města. Obytnou zástavbu Proskovic tvoří výhradně rodinné domky soustředěné podél místních
komunikací. Ze severu na katastr Proskovic navazuje správní území městského obvodu Stará Bělá, z jihu na
katastr obce Stará Ves nad Ondřejnicí.

Pustkovec je městským obvodem Statutárního města Ostravy. Původní zástavba rodinnými domy byla doplněna
vícepatrovou sídlištní zástavbou. Obvod je prakticky ze všech stran obklopen zástavbou městského obvodu



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Poruba.

Obvod Radvanice a Bartovice je tvořen dvěmi územními částmi, a to Radvanicemi a Bartovicemi. Rozprostírá se
na ploše 1518 ha.  V obvodě je plná občanská vybavenost, je zde pošta, škola, obchody. Rozvíjí se zde
podnikatelská sféra. Zástavba je tvořena rodinnými domy, částečně pak domy sídlištního typu.

Slezská Ostrava leží v severovýchodní části města Ostravy. Přirozenou hranici mezí Slezskou Ostravou
a zbývající části města tvoří řeka Ostravice. Součásti městského obvodu jsou místní části Heřmanice, Muglinov,
Hrušov, Koblov a Antošovice. Z východu navazuje zájmové území na městský obvod Michálkovice, z jihu
na Radvanice a Bartovice.

Území městského obvodu Stará Bělá leží v jihozápadní části města. Stará Běla je venkovské sídlo s převládající
obytnou funkcí. Katastrální území Staré Bělé tvoří jižní hranice města Ostravy a sousedí s obvodem Polanka nad
Odrou, Nová Bělá a Dubina. Obytnou zástavbu tvoří převážně rodinné domky, soustředěné podél místních
komunikací.

Svinov leží na západním břehu Odry. Zástavba tvořená rodinnými i bytovými domy navazuje na městský obvod
Poruba.

Třebovice leží v centrální části města Ostravy. Ze severu navazují Třebovice na Martinov, z jihu na Porubu,
ze západu na Pustkovec. Východní a severovýchodní hranici Třebovic tvoří řeky Opava a Odra. Na území obvodu
se nachází Třebovická elektrárna a velké nákupní centrum.

Vítkovice leží v centrální části města, na levém břehu řeky Ostravice. Na katastru obvodu se nachází rozsáhlý
areál bývalé společnosti Vítkovice s.p., která byla po roce 1989 rozdělena na několik samostatných
podnikatelských subjektů.

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Antošovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Bartovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Bělský Les Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Dubina Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

Heřmanice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Hošťálkovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Hrabová Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Hrabůvka Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Hrušov Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Hulváky Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Koblov Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Krásné Pole Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Kunčice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 7

Kunčičky Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Lhotka Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Mariánské Hory Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Martinov Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Michálkovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Moravská Ostrava Trvale bydlící 287 968 281 773 274 030

Přechodně bydlící 0 0 0

Celkem 287 968 281 773 274 030

Muglinov Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Nová Bělá Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Nová Ves Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 8

Petřkovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Plesná Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Polanka nad Odrou Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Poruba Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Proskovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Přívoz Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Pustkovec Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Radvanice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Slezská Ostrava Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 9

Stará Bělá Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Svinov Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Třebovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Vítkovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Výškovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Zábřeh Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Ostrava 306006 301942 299622 297421 295653 294200 292681 291634 290450 289128 287968 284982 279791 283504 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Antošovice - - -

Bartovice - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 10

Bělský Les - - -

Dubina - - -

Heřmanice - - -

Hošťálkovice - - -

Hrabová - - -

Hrabůvka - - -

Hrušov - - -

Hulváky - - -

Koblov - - -

Krásné Pole - - -

Kunčice - - -

Kunčičky - - -

Lhotka - - -

Mariánské Hory - - -

Martinov - - -

Michálkovice - - -

Moravská Ostrava 287 968 281 773 274 030

Muglinov - - -

Nová Bělá - - -

Nová Ves - - -

Petřkovice - - -

Plesná - - -

Polanka nad Odrou - - -

Poruba - - -

Proskovice - - -

Přívoz - - -

Pustkovec - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 11

Radvanice - - -

Slezská Ostrava - - -

Stará Bělá - - -

Svinov - - -

Třebovice - - -

Vítkovice - - -

Výškovice - - -

Zábřeh - - -

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 12

Průměrná potřeba vody m3/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

45821.9 46604.9 47081.8



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 13

Maximální potřeba vody m3/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

57277.4 58256.1 58852.3



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 14

Voda specifická z VVR l/os x den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

159.1 165.4 171.8



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 15

Voda specifická z VFC l/os x den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

142.5 143.5 144.8



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 16

Voda specifická z VFD l/os x den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

97.7 97.7 97.7



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 17

Voda specifická z VFO l/os x den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

44.8 45.8 47.1



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 18

Voda specifická z VNF l/os x den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

16.6 21.9 27

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Ostrava je bilancována jako jeden celek. Následující údaje se proto týkají všech jeho částí. Ve výhledu je
předpokládána stagnace počtu obyvatel i objemu dodávané pitné vody.

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

Společnost Ostravské vodárny a kanalizace a. s. (dále jako „OVAK a.s.“) je výhradním dodavatelem pitné vody
pro obyvatelstvo a organizace na území města Ostravy.

Vodovodní síť na území města, vzhledem k jeho členitosti, je rozdělena na desítky tlakových pásem a
zásobovaných oblastí. 

Do ostravské vodovodní sítě je pitná voda dodávána prostřednictvím Ostravského oblastního vodovodu přibližně



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 19

ze 60 % formou nákupu od společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jako
„SmVaK – OOV“). Jedná se o povrchovou vodu z údolních nádrží Kružberk (úpravna vody Podhradí) a Šance
(úpravna vody Nová Ves u Frýdlantu).

Zbývající část spotřebované vody (asi 40 % celkového objemu) je do sítě dodávána z vlastních zdrojů OVAK a.s.
Jedná se o podzemní zdroje pitné vody, které doplňují hlavní povrchové zdroje a mají strategický význam pro
nouzové zásobování Ostravy v případě mimořádných událostí. Voda z podzemních zdrojů je do vodovodní sítě
čerpána samostatnými čerpacími stanicemi.

Základní údaje o vodovodní síti (údaje jsou k 31.12.2020)

Délka vodovodní sítě 1 066 km

Délka vodovodních přípojek 469 km

Počet vodovodních přípojek 32 605 ks

Počet vodojemů SmVaK OOV pro Ostravu 3 ks

Celková akumulace vodojemů OOV pro Ostravu 113 600 m3

Počet vodojemů OVAK a.s. 14 ks

Celková akumulace vodojemů OVAK a.s. 40 180 m3

Počet úpraven vody a čerpacích stanic na zdrojích 6 ks

Počet automatických tlakových stanic (ATS) 47 ks

Počet redukčních stanic 73 ks

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Území města je plně pokryto potřebnou infrastrukturou pro zásobování pitnou vodou. Rozvoj infrastruktury není
plánován s výjimkou nových řadů pro novou výstavbu, které jsou součástí příslušných rozvojových projektů. V
rámci Kapitálového plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací, který město Ostrava ve spolupráci s
provozovatelem pravidelně aktualizuje, jsou připravovány a postupně realizovány rozsáhlé opravy a
rekonstrukce. Kromě rekonstrukcí sítí je připravována rovněž rekonstrukce Úpravny vody Nová Ves (investiční
náklad cca 660 mil. Kč). Rekonstrukce se týká prakticky celé technologické linky a zahrnuje nový technologický
stupeň a filtraci přes granulované aktivní uhlí. Bude budována nová hala pro oba stupně filtrace a nové
akumulace prací a upravené vody. 

Další významnou stavbou, které je v současné době připravována je „Obnova vodovodního přivaděče Krmelín -
Hrabová - Hladnov – Muglinov“. 

Ostatní plánové stavby vodovodů a zdrojů:

Investice SMO obnova - vodovody:

Rekonstrukce vodovodu DN 500 Bělský les - ul. Staňkova

Rekonstrukce vod. VTP ul. Ostrčilova

Rekonstrukce vodovodu Sadová

Rekonstrukce vod. lokalita Frankova Proskovice

Rekonstrukce vodovodu ul. Čujkovova, Gerasimovova, Samoljovova

Rekonstrukce vod. Pikartská (Šachetní)

Rekonstrukce vod. Polanka ul. Konečná

Rekonstrukce vod. ul. Divišova (dost. kan. Za Tratí)



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 20

Rekonstrukce vod. oblast Sabinova Svinov

Rekonstrukce vod. ul. za Ještěrkou K (kan. Bartovice 3. část)

Rekonstrukce vod. 17. listopadu (bez rek. vod. DS Slunečnice)

Přeložka vod. pro DS Slunečnice

Rekonstrukce vod. ul. Družební

Rekonstrukce vod. ul. Bažantí ( Na Liščině)

Rekonstrukce vod. ul. Šimáčkova Pflegrova

Rekonstrukce vod. ul. Moravská

Rekonstrukce vod. ul. Moravská 2. část

Rekonstrukce vod. ul. Hornopolní a Nemocniční

Rekonstrukce vod. v lok. K Salmovci

Rekonstrukce vod. DN 300 Nádražní (u ul. Mánesova)

Rekonstrukce vodovodu Novinářská DN500

Oprava přivaděče DN 500, Novoveská

Rekonstrukce přivaděče Ludgeřovice, úsek Ostravice

Rekonstrukce vod. ul. Přemyslovců

Oprava vod. Edisonova

Oprava vod. Klimkovická - Vřesinská

Rekonstrukce vod. v areálu VDJ Heřmanice

Rekonstrukce vod. Smetanovo náměstí

Rekonstrukce vod. Fr. Šrámka

Rekonstrukce vod. v Zahradách

Oprava vod. Orebitská

Oprava vod. u Pramenů

Centrální dispečink, rek trafostanice

Rekonstrukce V+K ul. Obránců míru

Rekonstrukce VVDJ Kr. Pole

Vodovod Potoky

Obnova přivaděče DN700 Bělá - Zábřeh

Rekonstrukce VDV DN 200 Sokolská Třída

Armaturní šachta Lhotka

Rekonstrukce vodovodu ul. Hollarova

Oprava V ul. Hliněná

Oprava vodovodu Orebiská



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 21

Oprava vodovodu Dědičná

Oprava vodovodu v Hrabůvce, ulice Krakovská

Oprava VDV Husarova K Jezeru

Oprava vdv Michalská

Oprava vdv Maixnerova

Oprava vdv na Farském

Oprava kolektoru Mariánskohorská

Oprava vdv v Osadě

Oprava vdv Špitální

Oprava vodovodu v Muglinově, ulice V Korunce

Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Mostárenská

Oprava vodovodu ve Vítkovicích, ulice Prokopa Velikého

Oprava vodovodu v Zábřehu - Hulvákách, ulice Ladislava Ševčíka

Rekonstrukce vodojemu Heřmanice

Rekonstrukce vodojemu Muglinov č. 5

Demolice vodojemu Muglinov č. 4

Oprava vodovodu v Mar. Hor. Ul. Karasova

Rekonstrukce vodovodu Nogova, Vratimovská

Rekonstrukce vodovodu ve Svinově, ulice Polanecká

Rekonstrukce vodovodu Čujkovova, úsek Krylovova – Náměstí SNP

Rekonstrukce vodovodu ul. Žoluděvova

Přeložení vodovodu ul. Mojmírovců

Nové kapacitní propojení Poruba HTP Plesná 

Rekonstrukce a opravy vodovodů koordinované s rozvojem:

Rekonstrukce vod. Povětroní a Lyčkova, Na Popi, Pod Janíčkem

Rekonstrukce vod. Lechova

Rekonstrukce vod. St. Bělá, ul. Klečkova

Rekonstrukce a stavba vod. lokalita Ječmínkova

Rekonstrukce vod. Krásnopolská

Rekonstrukce vod. ul. U Boříka + Rolnická

Rekonstrukce vod. ul. U Hrůbků

Výstavba vod. Michálkovice, ul. Rajská

Oprava vod. Viničná, Vinohrad 

Investice SMO rozvoj:



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 22

Vodovod ul. Vrublova 

Investice SMO obnova – vodní zdroje:

ÚV Nová Ves - rekonstrukce sedimentace

Rekonstrukce transformátoru v pram. Nová Ves

Rekonstrukce studny S5 pram. Nová Ves

Rekonstrukce studny S14 pram. Nová Ves

Revitalizace prameniště Nová Ves, studny S12, S13 atd.

Revitalizace prameniště Dubí, studny D3

Revitalizace prameniště Dubí, studny D6

Revitalizace prameniště Dubí, studny D8, atd, HG průzkum.

Rekonstrukce jímacího řadu 2, II. Vodovod, Bělský Les

Rekonstrukce jímacího řadu 3, II. Vodovod, Bělský Les

Obnova řídícího systému Nová Ves

Rozvodna VN prameniště Nová Ves

Demolice části studní a vybudování oplocení kolem funkčních studní na vodním zdroji Zábřeh – II. Vodovod

Studna S11 severní bariera

Vodní zdroj Ještěrka I, (rek. drénů) 

Investice SMO rozvoj priority:

Rozšíření monitorovací sítě prameniště Ostrava Nová Ves (Hulváky, Bedřiška, Hůrka)

Výtlačné potrubí sanačních vod z prameniště Nová Ves do Odry 

Investice SMO rozvoj neprioritní:

GAU filtrace Palesek

GAU filtrace II. vodovod

Demolice armaturní šachtice „U Dubu“

Oplocení studny 10 prameniště Důlňák - Les

Demolice objektů v pram. Nová Ves

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

Na území města Ostrava se v uvedených obvodech nachází tyto zdroje podzemních vod:

Městský obvod Nová Ves – Prameniště Nová Ves – Dubí s úpravnou vody Nová Ves

Městská obvod Ostrava Jih – zdroj Bělský les (také nazýván II. vodovod)

Městský obvod Stará Bělá – zdroje Palesek, Pešatek a Sýkorův důl (poslední jmenovaný je v současné době
mimo provoz a zprovoznění není připravováno)

Městský obvod Radvanice a Bartovice – Zdroje Ještěrka I, Ještěrka II a Důlňák (poslední jmenovaný má některá
prameniště mimo území města Ostrava)



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 23

 

Časový harmonogram

Rekonstrukce úpravny vody, vodovodů a zdrojů dle investic SMO proběhne v letech 2022 – 2033.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Antošovice - - -

Bartovice - - -

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=554821


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 24

Bělský Les - - -

Dubina - - -

Heřmanice - - -

Hošťálkovice - - -

Hrabová - - -

Hrabůvka - - -

Hrušov - - -

Hulváky - - -

Koblov - - -

Krásné Pole - - -

Kunčice - - -

Kunčičky - - -

Lhotka - - -

Mariánské Hory - - -

Martinov - - -

Michálkovice - - -

Moravská Ostrava 275 154 269 234 267 180

Muglinov - - -

Nová Bělá - - -

Nová Ves - - -

Petřkovice - - -

Plesná - - -

Polanka nad Odrou - - -

Poruba - - -

Proskovice - - -

Přívoz - - -

Pustkovec - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 25

Radvanice - - -

Slezská Ostrava - - -

Stará Bělá - - -

Svinov - - -

Třebovice - - -

Vítkovice - - -

Výškovice - - -

Zábřeh - - -

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Antošovice - - -

Bartovice - - -

Bělský Les - - -

Dubina - - -

Heřmanice - - -

Hošťálkovice - - -

Hrabová - - -

Hrabůvka - - -

Hrušov - - -

Hulváky - - -

Koblov - - -

Krásné Pole - - -

Kunčice - - -

Kunčičky - - -

Lhotka - - -

Mariánské Hory - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 26

Martinov - - -

Michálkovice - - -

Moravská Ostrava 267 639 261 882 260 330

Muglinov - - -

Nová Bělá - - -

Nová Ves - - -

Petřkovice - - -

Plesná - - -

Polanka nad Odrou - - -

Poruba - - -

Proskovice - - -

Přívoz - - -

Pustkovec - - -

Radvanice - - -

Slezská Ostrava - - -

Stará Bělá - - -

Svinov - - -

Třebovice - - -

Vítkovice - - -

Výškovice - - -

Zábřeh - - -

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 27

Produkce komunálních
OV

m3/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

51834.2 50719.1 49325.4



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 28

Produkce komunálního
znečištění

kg/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

17278.1 16906.4 16441.8



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 29

Produkce průmyslových
OV

m3/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

0 0 0



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 30

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den Antošovice
Bartovice
Bělský Les
Dubina
Heřmanice
Hošťálkovice
Hrabová
Hrabůvka
Hrušov
Hulváky
Koblov
Krásné Pole
Kunčice
Kunčičky
Lhotka
Mariánské Hory
Martinov
Michálkovice
Moravská Ostrava
Muglinov
Nová Bělá
Nová Ves
Petřkovice
Plesná
Polanka nad Odrou
Poruba
Proskovice
Přívoz
Pustkovec
Radvanice
Slezská Ostrava
Stará Bělá
Svinov
Třebovice
Vítkovice
Výškovice
Zábřeh

0 0 0

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

Město Ostrava – Informace platné pro území celého města

Kanalizační systém na území města Ostravy je provozován společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
(dále jako „OVAK a.s.") a je tvořen především jednotnou kanalizací, pouze v některých částech města je
kanalizace oddílná. Podstatná část odpadních vod je odváděna na ÚČOV v Přívoze (261 178 napojených
obyvatel),

Dále jsou využívány tyto menší ČOV:

• Michálkovice (2 970 napojených obyvatel)

• Heřmanice I (1 290 napojených obyvatel)



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 31

• Heřmanice II (861 napojených obyvatel)

• Vítkovice (54 napojených obyvatel)

• Vítkovice a Kunčice (celkem 1 185 obyvatel, neprovozuje OVAK a.s.)

Celková délka veřejné kanalizační sítě na území města je 902 km a je na ní provozováno 38 čerpacích stanic.

Pro město Ostrava je zpracován „Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace" který zahrnuje i rozvoj a je
pravidelně aktualizován. V něm jsou specifikovány veškeré stavby nových a rekonstrukce stávajících kanalizací
v časovém horizontu do roku 2031. V tomto plánu rozvoje jsou veškeré připravované stavby.

V Ostravě - Přívoze se nachází ÚČOV, v které je čištěna podstatná část odpadních vod produkovaných v celé
Ostravě. Čistírna uvedená do provozu v roce 1996 zajišťuje odstranění uhlíkatého znečištění i nutrientů na
úroveň požadovanou dnešní legislativou. Odpadní vody se vypouštějí do vodního toku Černý příkop v množství
max. 1,8 m3/s. V době deště lze přečerpávat mechanicky vyčištěné odpadní vody do řeky Odry v množství max.
4,2 m3/s. Maximální přítok na ÚČOV je 6 m3/s. Kromě komunálních odpadních vod čistírna zajišťuje vyčištění i
významného množství průmyslových odpadních vod, jejichž zdrojem je především potravinářský průmysl
(pivovar, mlékárna) a těžký průmysl (hutě, železárny, koksovna atd.). Malá část odpadních vod je dovážena
autocisternami. Tyto odpadní vody jsou podle charakteru znečištění čištěny spolu s odpadními vodami
přitékajícími kanalizací nebo anaerobně stabilizovány se surovým kalem ve vyhnívacích nádržích.

Odpadní voda přitéká na ÚČOV jednotnou kanalizační sítí sběrači „A" a „D" přes odlehčovací komory na obou
sběračích, protéká lapači štěrku a hrubými česlemi. Za hrubými česlemi jsou na obou sběračích čerpací stanice.
Odpadní voda se pak čistí v lapáku písku a usazovacích nádržích. Biologické čištění tvoří aktivace s předřazenou
denitrifikací a kruhové dosazovací nádrže. Fosfor se odstraňuje chemickým srážením. Surový kal se stabilizuje
ve vyhnívacích nádržích. Kalový plyn je shromažďován v kulové nafukovací nádrži a využíván pro výrobu
elektrické a tepelné energie.

Ve střednědobém horizontu do roku 2025 není připravován rozvoj ÚČOV, pouze rekonstrukce týkající se
stavební i technologické části.

Převážná část území obvodu města Ostrava je odkanalizováno soustavnou jednotnou kanalizací, která odvádí
odpadní vody na ÚČOV města Ostravy. V okrajových částech Ostravy, např. v městských částech Dubina,
Výškovice, Plesná a Petřkovice jsou provozovány ucelené celky oddílné kanalizace.

 

Významní producenti odpadních vod

Na území města Ostravy se nachází celá řada průmyslových areálů. K největším patří potravinářský průmysl
(pivovar, mlékárna) a těžký průmysl (hutě, železárny, koksovna atd.).  Likvidace odpadních vod je zajištěna
převážně na ÚČOV města Ostravy, menší část odpadních vod je čištěna na lokálních ČOV.

 

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Na území města Ostravy jsou navrhovány následující výstavby:

Investice SMO – kanalizace

Výustě:

Kanalizace  Heřmanice oblast Bučina vod + Odstranění výpusti Poštulkova

Přepojení kanalizace Lihovarská ( Trnkovecká , Těšínská)

Odkanal. lokality Pod Kaplí, Nad Kaplí, 1. etapa výúst

Kanalizace Bartovice 3. část V (vod. Za Ještěrkou) + deště



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 32

Odstranění septiku v ul. Na Liščině V + vod. Bažantí

Přivedení předčišt. vod z Bastra do B, vč. OK

Hrušov, dostavba kan. v lokalitě Za tratí K (vod. Divišova)

Rekonstrukce ČSOV  Pašerových, kanalizace v ul. Grmelova

Výustě s důlními škodami:

Kanalizace Kunčice Kunčičky

Kanalizace Hrušov

Koblov - rozšíření a rekonstrukce kanalizace

Plošné kanalizace zahájené a priority:

Kanalizace Nová Bělá,(II. et, 2. část, boční ulice)

Plošná kanalizace Michálkovice  + Štěpničkova

Dostavba kan. a rek. vod. v ul. Pikartská

Plošné kanalizace ostatní (rozvoj):

Kanalizace  Heřmanice oblast Bučina vod + kan V (dokončení)

Kanalizace Hrabová 4+5 stavby

Kanalizace Hrabová 6 stavba

Kanalizace Petřkovice část B - IV a V et.

Odkanalizování Krásné Pole II. etapa (vše včetně stoky KPJ)

Dostavba vod. + kan. v ul. Ječmínkova

Dostavba kan. a rek. vod. v ul. Klečkova

Dostavba kan. v ul. Světlovská

Dostavba vod. + kan. v ul. Krásnopolská

Dostavba kan. a rek. vod. v ul. O Hrůbků (statek)

Výstavba vod.+ kan. Michálkovice, ul. RajskáV

Dostavba kanalizace v ul. Studeňská

Dostavba Kan. v ul.- Na Svém

Dostavba Kan. Hluboká

Dostavba kan. a rek. vod. v ulici Viničná a Vinohrad

Nová Ves rek. vod. a dost. kan. v ul. U Boříka a Rolnická

RN Přívoz (OK Muglinovská)

Rekonstrukce vod. + odkanalizování Michálkovice ul. Lechova, Bláhova

Plošná kanalizace Polanka n Odrou, 4. et, ul. K Pile

Odkanalizování Polanky 4. etapa 2. část

Dostavba kan + rek.vod.Na Popi, Lyčkova, Povětroní



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 33

Kanalizace Poruba - Ves, ul. Schovaná

"Odkanalizování lokality Pod Kaplí, Nad Kaplí,

2. etapa kanalizace"

Kanalizace Koblov - Antošovice III. et.

Rozšíření kanalizace do ul. K Průplavu 

Domovní Čov pro lokality mimo kanalizační síť

Kanalizace Koblov - Antošovice IV. et.

Obnova a provozní potřeby:

Rekonstrukce vod a kan. lokalita Frankova Proskovice

Proskovice propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII

Rekonstrukce kanal. ul. Hornopolní a Nemocniční

Rekonstrukce kan. v ul. Hornopolní

Kanalizace Dr. Kudely, Jelínkova

Rekonstrukce kan U Parku

Obnovení pův. trasy DVT Muglinovský Potok

Kanalzace elektr. Svoboda, zpětná klapka

Rekonstrukce kanalizace ul. Žoluděvova V

Odkanalizování Přívozu na ÚČOV2.etapa 1.část dokončení (Hlučínský sběrač)

Odkan. Přívozu na ÚČOV 2.etapa 2. část - dostavba

Rekonstrukce kanalizace v ul. Přemyslovců V

Odstranění dešťové kanalizace DN 1200 ul. Třebovická

Propojení sběračú L a K v Třebovické ulici

Rekonstrukce v+k. oblast Sabinova Svinov

Dostavba dešť. kan. v ul. Thomayerova

Rekonstrukce kanalizace v ul. Šimáčkova Pflegrova

Rekonstrukce kan. ul. Moravská 2. část

Oprava výust. objektu Lužická II

Rekonstrukce stok a vod. v lokalitě na Salmovci

Rekonstrukce a dostavba kanalizace v ul. Na Baranovci, odstranění septiku

Rekonstrukce kan.. ul. Nádražní u ul. Mánesova)

Rekonstrukce kanalizace v lok. Maroldova

Prodloužení kan. K Lávce do sběrače d

Dostavba kan. ul. Martínkova

Rekonstrukce kan. ul. Vrchní a Pastrňákova



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 34

Výstavba suchého poldru Charvátská

SYNGISMO (GOMO doplněk softwaru)

Oprava V+K Dědičná Michálkovická

GOMO Kampaň, přepočet + podklady územní plán

Rekonstrukce kan. Rudná - Závodní

Rekonstrukce kan. Ryšlinkova, oddělení dešť. vod

Rekonstrukce kanal. DN300 ul. Mitrovická

Rekonstrukce kan. V ul. V Korunce

Rekonstrukce OK Malostranská a OK Hraničky

Rekonstrukce OK Bohumínská

Rekonstrukce kanalizace v ul. Najzarova a ČOV Heřmanice I

Rekonstrukce kanalizace v ul. Frýdlantská

Rekonstrukce OK U Zámečku + OK Říční

Rekonstrukce kanalizace v ul. Vančurova

Rekonstrukce stoky A1F ul. Na náhonu

Oprava K ul. Stavovská

Oprava bezvýkopová K ul. Nám. Republiky

Rekonstrukce kanalizace v ul. Hollarova a Šubertova

Rekonstrukce kanalizace v Moravské Ostravě, ul. Sokolská Třída

Oprava kanalizace v Mar. Hor. Ul. Karasova

Rekonstrukce kanalizace Čujkovova, úsek Krylovova – Náměstí SNP

Přeložení kanalizace ul. Mojmírovců

Prodloužení stoky v ul. Těšínská

Rušení kanalizace ul. Zelená

Přeložení kanalizace v ulici Vítkovická

Rekonstrukce K v Přívoze, oblast Kosmova, Fügnerova…

Propojení vodovodu a rek. kanalizace, Stará Bělá ul. Blanická

příprava staveb

běžné výdaje, (opravy, V. břemena...)

Důlní škody (mimo výustě):

Plošná kanalizace Michálkovice (změna koncepce)

Oprava kanalizace Zámostní 

Rekonstrukce kanalizace ul. Muglinovská

Mariánské Hory a Hulváky - oprava kanalizace



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 35

Rekonstrukce kanalizace ul. Křižíkova

Oprava kanalizačních sběračů "A, C" a "D1"

Investice SMO – čistírny odpadních vod

ÚČOV Ostrava - Mechanické zahuštění přebytečného kalu (Objekt zahušť. odstředivky vratného kalu)

Technologie ANAMOX

"Úprava a zprac. kalu, redukce NH3 (ovzduší),

Opláštění zásobníku kalu"

Rekonstrukce vnitřní kanalizace odstředivka - ČS

Rekonstrukce odtok žlabů z DN ÚČOV

Instalace náhradního zdroje dmýchárny biologického stuně

RN odlehčovaných vod (areál ÚČOV)

Řešení nakládání s kaly (termické sušení)

ÚČOV OSTRAVA, zastřešení odpadového hospodářství

ÚČOV, Instalace analyzátoru fosforečnanů na odtoku, neboli návrh technologie a analitické části optimalizace
systému dávkování síranu

Výměna tří transformátorů 22/04 kV v rozvodně přivaděče D na ÚČOV

Rekonstrukce kompresorů pro míchání VN

Rekonstrukce rozvoden DOSA

Rekonstrukce přívodních polí rozvodny přivaděč D

Rekonstrukce ČSOV Hlučínská III. etapa

ČSOV Hlučínská, retenční nádrž

Oplocení ČSOV Bohumínská

ČSOV Na Svobodě, instalace strojně stír. Česlí. 2.2023, info Dan Žársky - bude se realizovat.

Přeložka kabelu ČSOV Pašerových

Strojně stírané jemné česle v objektu VČSD

ÚČOV - plynovod a přípojka zemního plynu

Výměna Kogeneračních jednotek

ÚČOV sanace nádrží aktivace z vnitřní strany

Rekonstrukce řídících systémů na ČS odpadních vod

ÚČOV OSTRAVA Rekonstrukce 2 ks hrubých česlí

ÚČOV - Jeřábový drapák pro těžbu tuků na lapači písků

 

Časový harmonogram

Investice SMO do kanalizací a čistíren odpadních vod proběhne v letech 2022 - 2033.

 



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 36

 

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Antošovice - - -

Bartovice - - -

Bělský Les - - -

Dubina - - -

Heřmanice - - -

Hošťálkovice - - -

Hrabová - - -

Hrabůvka - - -

Hrušov - - -

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=554821


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 37

Hulváky - - -

Koblov - - -

Krásné Pole - - -

Kunčice - - -

Kunčičky - - -

Lhotka - - -

Mariánské Hory - - -

Martinov - - -

Michálkovice - - -

Moravská Ostrava 1 752 005,0 4 226 313,0 5 978 318,0

Muglinov - - -

Nová Bělá - - -

Nová Ves - - -

Petřkovice - - -

Plesná - - -

Polanka nad Odrou - - -

Poruba - - -

Proskovice - - -

Přívoz - - -

Pustkovec - - -

Radvanice - - -

Slezská Ostrava - - -

Stará Bělá - - -

Svinov - - -

Třebovice - - -

Vítkovice - - -

Výškovice - - -



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 38

Zábřeh - - -

Celkem 1 752 005,0 4 226 313,0 5 978 318,0

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva

14. 12. 2017 6/611 usnesení zastupitelstva


